
 

 

 

    

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE RAFFAELLO GIOVAGNOLI- RMIC884004 

Via Ticino n° 72 - 00015 Monterotondo (RM) -  0690623659 
: rmic884004@istruzione.it - PEC: rmic884004@pec.istruzione.it - www.istitutogiovagnoli.edu.it 

Codice Fiscale 97197480581 

 

   

 

 
Oggetto: Nomina incarico collaudatore - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”               CUP J94D22000410006 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle          dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO  il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture);  
VISTO  il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 (Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici);  
VISTO  il DPR 275199, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale FESR e Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

VISTO  l’inoltro della candidatura n.1086028 da parte di questo Istituto avvenuto in data 07/06/2022 assunto al protocollo 
con n. 47410 da parte dell’Autorità di gestione in data 08/06/2022; 

VISTA  la nota del MI prot n. 72962 del 05/09/2022, con la quale si autorizza questa istituzione scolastica a procedere con 

la realizzazione del progetto 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-181 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” e l’avvio delle relative attività; 

VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VISTO   che in data 14/03/2023 l’O.E Si. Service ha predisposto nei suoi programmi di lavoro il montaggio del dispositivo 

acquistato con ordine mepa 7098666 del 02/01/2023 
RILEVATA la necessità di impiegare n. 1 esperto interno per lo svolgimento dell’attività di collaudatore  nell’ambito del 

progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”- Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 

maggio 2022  - Codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-181  CUP J94D22000410006;  
VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 5788 del 28/11/2022 pubblicato sul sito web dell’istituto per il conferimento degli 

incarichi di esperto interno progettista e di esperto interno collaudatore FESRPON “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.5A “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

VISTA   L’ assenza del collaudatore Errede Eleonora fino al 17/03/2023  nominata con protocollo n. 6078 del 14/12/2022 
VISTO   che non sono presenti  altre candidature per il ruolo di collaudatore per la sua sostituzione, 
Accertata la disponibilità della funzione strumentale per l’ innovazione digitale Gentile Stefano  
 
 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 
Importo 

Autorizzato 
forniture 

  
  13.1.5A 

  
  13.1.5A-FESRPON-LA-2022-181 

 
Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 

   
 € 75.000,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO GIOVAGNOLI - C.F. 97197480581 C.M. RMIC884004 - APX9DOM - AOO_RMIC884004

Prot. 0001409/U del 21/03/2023 08:33VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.istitutogiovagnoli.edu.it/


 
 
 
 
 
 

; 

 
DECRETA 

il conferimento dell’incarico di COLLAUDATORE , individuato per il FESRPON in oggetto, a l  docen te  Ste fano  
Gent i le  per  i  l avor i  d i  i s ta l laz ione  e f fe t tua t i  i n  da ta  od ie rna   

Il  docente dovrà assicurare la propria disponibilità per tutte le operazioni di montaggio verifica  finale del funzionamento del 
dispositivo  

Compenso previsto 

Ad docente gentile saranno riconosciute 4 ore  ad euro 17,5 lorde per  tale  attività  

Il compenso sarà liquidato previa presentazione del foglio firma delle attività svolte. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
      Teresa Barletta 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-03-14T10:10:56+0100
	TERESA BARLETTA




